

AURKEZPENA

Lanbidek, Unibertsitatearekin lankidetzan, eta inkesta baten bidez, graduiko ikasketak amaitu dituzuen pertsonen lan aukerak ezagutu nahi ditu.

Urtero burutzen den inkesta hau oso garrantzitsua da enplegu politikak diseinatzeko, etorkizuneko ikasleak orientatzeko eta baita unibertsitatearen hobekuntza tresna bezala ere.

GRABAKETA HASI. Datuen babeserako araudia betez, jakinarazten dizugu Lanbidek zure datuak laneratze ikerketak burutzeko erabiliko dituela, baita enplegua sustatzeko ekintzak burutzeko ere. Zure datuak zure baimenarekin izango dira erabiliak. Nahi izanez gero, edozein momentutan baimen hori erretiratu ahal izango duzu Lanbiderekin harremanetan jarriz.

**** Onartzen al duzu Lanbidek zuri inkesta hau burutzea eta zure erantzunak enplegu politikak egiteko erabiltzea?**

1. BAI 2. EZ

**** Onartzen al duzu zure erantzunak unibertsitatera bidaltzea hobekuntza posibleak burutzeko helburuarekin?**

1. BAI 2. EZ

Datuen babesari buruzko informazio gehiago Lanbideko web orrialdean kontsultatu dezakezu. www.lanbide.eus

GRABAKETA AMAITU.

“Onartzen al duzu laneratze inkesta hau burutzea? Galderari, “Ez” erantzuten badio, orduan “Inkestaren Eraitza” = “1” Ez du inkesta burutu nahi – INKESTAREN AMAIERA

Eta “Onartzen al duzu zure erantzunak Unibertsitatera bildatzea Galdedari, “Ez” erantzunen badio kasu horretan inkesta egingo zaio, baina erantzunak ez dira Unibertsitatera bidaliko

DATU PERTSONALAK ETA AKADEMIKOAK

Promozioa: 16 Unibertsitatea (UPV-EHU/MONDRAGON/DEUSTO)Kontadorea _ _ _ _ _

G A0. Bukatu zenituen ikasketak 2016an? 1. Bai 2. Ez 9. ED/EDE

- GA0. 2 bada → “Inkestaren eraitza” = 9, “Ez da egokia, ez baitzen 2016an amaitu” → INKESTAREN AMAIERA

- GA0 9 izan daiteke senide batek erantzuten badu bakarrik

**** G A3. Titulazioa** (Egiaztatu: oinarrizko informazioaz bestelakoa bada soilik jaso)

- 4. Noizbehinkako lanak (udan, eskola partikularrak, asteburuan, etab.)
 - 5. Lan iraunkorra
 - 6. EZ, horietatik bat ere ez
 - 9. ED/EDE
- Ez da posible G7=4 eta G7=5

GRADU AMAITU ONDOREN

LAN BILA KARRERA AMAITU ETA GERO

G8. Karrera amaitu zenuenetik zenbat hilabete pasa zenituen lehen lan bila hasi arte?

..... hilabete (G9 galderara)

- 77. Aurretik lan egiten nuen (G8.1 galderara)
- 88. Ez nuen lanik egiten, baina ez naiz lan bila aritu aldi osoan (G11 galderara)
- 99. ED / EDE (G9 galderara)

G8 = 88 bada → G11 = 7, 9,10,15 edo 99

G8.1. Lana aldatu al duzu? 1. Bai (G10 galderara) 2. Ez (G10 galderara)

LEHEN LAN ADIERAZGARRIARI BURUZ

G9. Eta LAN BILA HASI ZINENETIK, zenbat hilabete behar izan zenituen lehen lana (adierazgarria) aurkitzeko? Aderazgarria, ordainsariagatik, iraupenagatik eta/edo lanaldiagatik garrantzitsuentzat jotzen dena.

.....hilabete. Oharra: **G8 + G9 batura ezin da 48 hilabetetik gorakoa izan**

- 88. Ez dut lehen lanik (adierazgarria) aurkitu G11 galderara (4, 14, 7, 9, 10 edo 99)
- 99. ED / EDE

G9 = (0 eta 48 hilabete bitartean), edo ED/ EDE badu → G11 ≠ 4 eta ≠ 14 (Senide batek erantzuten badu bakarrik; kasu horretan, G11, 4 eta 14 izan daiteke)

G10. ¿ Zure ustez zein alderdik izan dute garrantzi handiena lehen lan adierazgarria lortzeko (ikasi bitartean lan egin eta lanez aldatu ez dutenek enplegu horri buruz erantzungo dute, eta aldatu dutenek, hobetzeko izan denez, adierazgarrienari buruz erantzungo dute)? (Anitza) (Hiru erantzun)

A LAN ESPERIENTZIA/ ORIENTAZIOA

- 3. Aurreko lan-esperientzia
- 4. Unibertsitateko praktikak
- 5. Lan-orientazioa egokia jaso izana
- 30. Experiencia laboral en el extranjero
- 22. Unibertsitate-enpresa akordio bat
- 31. Unibertsitateko lan-poltsak
- 13. Beka

B ESPEZIALIZAZIOA/OPOZISIOAK

- 9. Gradu ondokoak, masterrak, especialización técnica
- 8. Zeharkako prestakuntza osagarria (Informatika, negoziatzia,...)
- 16. L.H.ko zikloa/ Profesionaltasun Ziurtagiri kurtsuak
- 15. Oposizioak, lan-poltsa publikoak, BAME, BAFE...

C-HIZKUNTZEN EZAGUTZA

- 6. Hizkuntzak jakitea (Euskara izan ezik)
- 19. Euskera/EGA

99. ED/EDE

D-EZAUGARRI PERTSONALAK ETA INGURU SOZIALA

- 12. Ezaugarri fisikoak: adina, bizilekua, sexua etab..
- 11. Pertsonalitate ezaugarriak: motibazioa, ekimena
- 7. Laneko elkarrisketa, testa, etb.
- 10. Pertsonal, social, lan harremanak
- 17. Espiritu ekintzailea
- 24. Ezgaitasuna fisikoa
- 20. Lan baten premia, behar ekonomikoa
- 23. Familia negozioia
- 25. Tituludun berria izatea

E-AKADEMIKOAK

- 2. Espediente akademikoa
- 1. Unibertsitate-titulazioa, Unibertsitatea
- 21. Gradu/ Karrera-amaierako proiektua
- 32. Erasmus Programa

F-SUERTE

- 14. Zortea / Leku eta une egokian egotea

98. BESTE ARRAZOIAK

- 29. Uda garaia zelako
- Beste batzuk

GAUR EGUNGO LAN EGOERA

**** G11. Zein da zure gaur egungo LAN EGOERA?**

AKTIBOAK

Lanean:

- 1. Besteren konturako lana 12. galderara
- 2. Nork bere konturako lana (edo prozesuan)(Autonomia , enpresaburu..) 12. galderara
- 3. Ordaindu GABEKO lana (Boluntarioa, kontraturik gabe, Beste batzuk etc...) 12. galderara
- 12. Familia-laguntza / familia-negozioan (ordainduta) 12. galderara
- 13. Bazkide kooperatibista 12. galderara
- 11. Praktika kontratu, beka, doktoratu aurreko kontratua eta abar 11.1. galderara

Langabezian:

- 5. Langabezian (aurretik lan egindakoa) (haien azken ezaugarri lanari buruz hitz egingo dute) 12. galderara
- 6. Langabezian (lan eskarmentuarekin), lan batean hasteko zain (haien lan honi buruz hitz egingo dute) 12. galderara
- 4. Langabezian, (lan eskarmentu Gabe), lehen lanaren bila A5. galderara
- 14. Langabezian, (lan eskarmentu gabe), lan batean hasteko zain (haien lan honi buruz hitz egingo dute) 12. galderara

EZ AKTIBOAK

Lan jarduerarik gabe /Ez dago lan bilan:

- 7. Ikasten jarraitzen du A5.galderara
- 9. Familia-erantzukizunak eta zaintzakoak, ordaindu gabeak A5.galderara
- 10. Gaixotasun luzea, elbarritasun, haurdun, pentsioduna eta abar A5.galderara
- 11. Ez du lanik bilatzen, ez du ikasten (urte sabatikoa, ni-ni) A5.galderara, gero 36., 37. eta 38. galdeetara
- 99. ED/EDE

(G11; 2 bada ez galdetu G19.2)

OHARRA Hautatutako kategoriak definitu behar du ondoen bere jarduerak. Adibideak:

Aktiboak

• Lanean

- Bekadunak/Praktiketako kontratua: aktibo daude, lanean, karrera profesionalaren hasieran (11: praktikaldiko kontratuak, beka, etab.)

• Langabezian

- Langabeak (lan egin nahi du eta ez du enplegurik aurkitzen), gainera, baliteke ikasten egotea. (Langabezia-kategorian kodifikatzen da: 4, 5, 6 edo 14).

Ez-aktiboak; ikasketak amaitzea lehenesten dute, enplegua aktiboki bilatzea baino.

- Ikasle bat: lehentasuna ematen dio egoera horri, ez da lanean ari, edo noizean behin bakarrik, eta ez da modu aktiboan lan bila ari. 7tan kodetzen da, lan-merkatuko ez-aktibo gisa. Ikasten jarraitzen du, ez du oraindik bere karrera profesionala hasi, gradu masterra, gradu amaierako praktikak ez dira lan gisa sartzen, graduaren barruan sartzen da (ikasketak).

G11.1 BEKADUN KASUAN / PRAKTIKAK. Zehaztu beka mota:

1. Espezializatzeko edo ikasketekin jarraitzeko (hirugarren zikloa, doktoretza, ikerketak egiteko etab.) beka.
2. Lanbide hastapenetako beka (praktikak enpresetan, laborategietan, zentro teknologikoetan, etab)
3. ED/EDE

**** G12 Zein enplegutuan egiten duzu lan? Edo, zein ENPLEGUTAN egin duzu lan?**
(Langabeak: adierazi esanguratsuen, bat baino gehiago balego).

Kodetu Lanbideen Estatuko Saikapekin (CNO2011). Dударik izatekotan, ez saikatu eta literala apuntatu.

Saikapena _____ , _____

Literala:

G14 Lan egiten dueneko EREMU FUNTZIONALA EDO ENPRESA-ARLOAN, (Lan egiten duzu edo lan egin duzu)

- | | |
|---|--|
| <input type="checkbox"/> 1. I+G+B Bulego tekniko/Diseinua | <input type="checkbox"/> 8. ADMINISTRAZIOA ETA LAN HARREMANAK /Giza baliabideak, langileen kudeaketa, etab. |
| <input type="checkbox"/> 2. EKOIZPENA , produkzioa, mantentze-lanak eta instalazioak | <input type="checkbox"/> 9. INFORMATIKA |
| <input type="checkbox"/> 3. KALITATEA Kalitatea/Ingurumen-kontrola/Laneko arriskuen prebentzioa | <input type="checkbox"/> 10. ZUZENDARITZA /Enpresako plangintza eta zuzendaritza, garapen organiko, etab. |
| <input type="checkbox"/> 4. SALMENTAK Merkaturatzea eta marketina/Esportazioak | <input type="checkbox"/> 11. ZERBITZUAK/ BEZEROENTZAKO ZERBITZUAK Komunitatearentzako zerbitzuak, erabiltzaileentzako arreta zuzena (irakaskuntza, osasun-zerbitzuak eta zerbitzu medikoak, aisialdi-, kultura- eta kirol-zerbitzuak, merkataritza, etab.). |
| <input type="checkbox"/> 5. KONTABILITATEA ETA FINANTZAK Finantzak eta administrazioa/Kontabilitatea/Zuzenbidea eta zergak | <input type="checkbox"/> 12. BESTE BATZUK |
| <input type="checkbox"/> 6. BANAKETA Erosketak eta hornikuntza/Logistika | <input type="checkbox"/> 13. AUTONOMOAK |
| <input type="checkbox"/> 7. PUBLIZITATEA ETA HARREMAN PUBLIKOA /Kanpo-komunikazioak | <input type="checkbox"/> 99. ED/EDE |

G11 , 2 bada, orduan G14 = 13

**** G15 Zein enpresa-motatan egiten duzu/zenuen lan? Haren TITULARTASUNari dagokionez. Besteren kontura lan egiten badu merkataritza-kontratuarekin, lan egiten dueneko enpresaren datuak. Soldatarik gabeko profesional autonomoa bada, norberaren enpresa gisa erantzun dezala.**

1. Publikoa
2. Estatuaren esparruko pribatua
3. Pribatu multinazionala
4. Publiko/Pribatua
5. Kooperatiba
9. ED/EDE

G11, 2 bada , orduan G15= 1

**** G17.1 Zein JARDUERA ADARREAN lan egiten duzu (edo lan egin duzu)? Saikapena: CNAE2009. Enpresaren jardueraren adarra**

(Oharra: Bekadunen kasuan, lan egiten duen enpresaren jarduerari buruzkoa izan behar du)

Kodea: _____

Saikapena: _____

Literala:

**** G18 Zein lanaldi-mota egiten duzu/zenuen?**

1. Lanaldi osoa 19.1. galderara

2. Lanaldi murriztua ****G18.2.1 Asteko ordu-kop. kontratuan.....(ordu-kopuru)**

99. ED/EDE

OHARRA: Kontratuan orduak 35 baino gehiago ezin dira izan

G18.2.2 Normalean egiten duzun ordutegia bat al dator kontratuan datorrenarekin?

1. BAI 19.1. galderara

2. EZ, luzeagoa da

99. ED/EDE

G18.2.2.1 Adierazi, hala badagokio, ordaindu gabe astero burututako ordu kopurua erreala

.....(ez ordaindutako ordu-kopuru)

98. Aparteko orduak ordainduta daude

99. ED/EDE 18.3. galderara

99. ED/EDE joan 19.1. galderara

**** G18.3 Nahi duzulako lan egiten al duzu lanaldi murriztuz?**

1. Bai

2. Ez; hori da eskaini didatena.

3. ED/EDE

**** G19.1 Mesedez, esango al zenidake zein den/zen zure hileko SOLDATA GARBIA?**

LANGILE AUTONOMOEN, MENDEKO AUTONOMOEN kasuan, nabarmendu diru-sarrera garbiak direla, hau da, zerga-ordainketa eta Gizarte Segurantzarako ekarpenak deskontatu ondorengoak.

..... (Eurotan) (11. galdera 3 bada → 19.1. galdera = 0)

OHARRA Inkestatuak badio soldata 4.000 Euro baino altuagoa dela, egiaztatu ea lanpostuarekin bat datorren edota berriro galdetu baieztatzeko

99. ED/EDE (joan 19.1.1. galderara)

**** G19.2 Eta ZENBAT ORDAINZARI jasotzen dituzu urtean?**

..... (ordainzari kopurua/urtea) joan 20.1 galderara *OHARRA: Ordainsariak 16 baino gehiago badira berriro galdetu baieztatzeko*

99. ED/EDE (joan 20.1 galderara)

(Ez galdetu autonomei; G11=2)

**** G19.1.1 Edo zein soldata-kategoriatan dagoen zure hileko SOLDATA garbia?**

0. Soldatarik gabe		G11 = 3 bada → G19.1.1 = HUTSIK
1. 600 €-tik behera	8. 2.401€ - 2.700€	
2. 601€ - 900€	9. 2.701€ - 3.000€	
3. 901€ - 1.200€	10. 3.001€ - 3.300€	
4. 1.201€ - 1.500€	11. 3.301€ - 3.600€	
5. 1.501€ - 1.800€	12. 3.601€ - 3.900€	
6. 1.801€ - 2.100€	13. 3.900 € -tik gora	
7. 2.101€ - 2.400€	99. ED/EDE	

OHARRA: Inkestatuak erantzuten badu soldata tartea 3.900 Eur baino altuagoa dela, egiaztatu ea lanpostuarekin bat datorren edota berriro galdetu baieztatzeko
G19.2. galderara

**** G20.A Non bizi zara orain?**

1. Euskal Herria **20.A.1 Udalerria? **** (Kodifikatua)
2. Euskal Herritik kanpo, Espainiatik barne **20.A.2. Probintzia? **** (Kodifikatua)
3. Espainiatik kanpo **20.A.3 Herrialdea? **** (Kodifikatua)

**** G20.B Non kokatzen da zure lanpostua?**

Komertzialen kasuan, kontuan izan zer udalerritan edo lan gehien egiten duen. Zaila bada bati esleitzea eremu zabalagoa uztea. Udalerriari 9 balioa emango zaio. ED/EDE

1. Euskal Herria **20.B.1 Udalerria? **** (Kodifikatua)
9. ED/EDE
2. Euskal Herritik kanpo, Espainiatik barne **20.B.2. Probintzia? **** (Kodifikatua)
3. Espainiatik kanpo **20.B.3. Herrialdea? **** (Kodifikatua)

G20.B.galdera 1 bada orduan desaktibatu G20.C.1. eta G20.C.2 galderak, Euskaditik kanpo lan egiten duten pertsonen bakarrik galdetu.

**** G20.C.1 Zein arrazoi izan zenuen Euskal Herritik kanpo (leku non ikasketak egin zenituzten) lan egiteko?**

1. Lanbide-etorkizunari begira hasieratik harturiko erabakia zen (lanbide-helburu argiak)
2. Hizkuntzak ikasi nahi nuen, beste herrialdeak ezagutu nahi nuen, lagun berriak egin.
3. Onartu nuen lana, lan-baldintzak Euskadin eskaintzen zenizkidaten baino hobeak zirelako
4. Onartu nuen lana, Euskadin ez nuelako aurkitzen nire ikasketekin zerikusirik lana.
5. Onartu nuen lana, Euskadin ez nuelako aurkitzen lana (orokorrean)
6. Arrazoi pertsonalak dira eta, onartu nuen lana (bikoteagatik, nahiz eta Euskadin ikasi ez naiz bertako)
9. ED/EDE

**** G20.C.2 Zein egoeratan itzuliko zinateke Euskadira lan egitera?**

1. Lanbide-garapenagatik
2. Soldatagatik
3. Bestelako lan-baldintzengatik (ordutegia, egonkortasuna, hurbiltasuna)
4. Arrazoi pertsonalengatik
5. Ez nintzateke itzuliko
6. Orain dauzkadan baldintza berdinak betetzen dituen lanpostu bat lortuko banu
7. Nahiz eta Euskadin ikasi ez naiz bertako
9. ED/EDE

**** G22 Lan horrek ba al du (edo zuen) zerikusirik zure unibertsitate-ikasketekin?**

Ezer	Gutxi	Nahikoa	Asko
1	2	3	4

9 ED/EDE

G23.1 Zure egungo enpleguan / azken enpleguan sartzeko unibertsitate-ikasketen maila eskatzen al zen?

1. Bai, berariazko titulazioa eskatzen zuten (nire karrera barne dela, esklusiboki edo beste batzuen artean)
2. Bai, baina ez zuten unibertsitate-titulazio zehatzik eskatzen
3. Ez
9. ED/EDE

G11. galdera 2 bada desaktibatu G23.1

G28 Zein maiztasunez erabiltzen dituzu hizkuntzak lanean? Irakurri eta adierazi erantzuna hizkuntza bakoitzean

	28.1.g. Euskara	28.2.g. Ingelesa	28.3.g. Frantsesa	28.4.g. Alemana
1. Egunero edo ia egunero				
2. Nahiko maiz (hilabetean zenbaitetan)				
3. Noizbehinka				
4. Ez ditu erabiltzen				
9. ED/EDE				

OHARRA: Hizkuntza guztietaz galdetu eta datuak zuzenki hartu.

Tituluduna aipatutako hizkuntza guztiak erabiltzen dituen esateko gai izatea normalena da, hau da, arraroa da inkestatu batek euskara eta ingelesa zenbat erabiltzen duen erantzutea, eta frantsesa eta alemanari buruz galdetzean ED/EE erantzutea.

LANGABETUAK GA5. galderara (G11=5 edo G11=14 bada)

BIZTANLERIA OKUPATUA (G11= 1, 2 ,3 6, 11, 12, 13 ,14) Lanean ari dira edo langabezian daude, baina lanean hastear

AVISO G11= 6 edo 14, kasuetan; Lan batean hasteko zorian daude, eta lan zehatz horri eta lan horretan sartzeko aukerari buruz hitz egingo dute. (Kasu horietarako, ez dugu iragazkirik jartzen G29n)

G29 Zein motatako kontratua edo lan-harremana duzu?

1. Kontratu mugagabea (lan-legepekoa edo funtzionarioa)
 - 2.1. Autonomoa, soldatarik GABE
 - 2.2. Enplegatzailea, autonomoa SOLDATAKOEKIN
3. Aldi baterakoa (obra edo zerbitzua, bitartekoa, behin-behinekoa, prestakuntza, MIR, etab.)
4. Merkataritza-kontratua, besteren kontura
5. Lan kontraturik gabe
6. Beka/Praktikak etab
7. Bazkide kooperatibista
9. Besteak
0. ED/EDE

29. galderarako sekuentzia logikoak:

G11 = 1 → P29= 1, 9, 3, 5, 4, 0

G11 = 2 → P29= 4, 21, 22

G11 = 3 → P29= 5

G11 = 11 → P29= 3, 6, 5, 0, 9

G11 = 13 → P29= 7

G11=12 → P29= 0, 1, 3, 4, 5, 9

G30. Zein da zure poztasun-maila egun duzun enpleguarekin?

	Bat ere ez										Oso pozik													
G30.1 Promozio-aukerak ED/EDE	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99												
G30.2 Betetzen dituen eginkizunak (lana bera) ED/EDE	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99												
G30.3 Soldata ED/EDE	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99												
G30.4 Egonkortasuna edo egonkortasun-itxaropenak ED/EDE	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99												
G30.5 Asebetetze osoa ED/EDE	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	99												

Ez egin G11=6 eta G11=14 kasuetan

G31. Zein bidetatik lortu zenuen egungo lana? (Bat bakarrik)

A- INGURU SOZIALA ETA PROFESIONALA

- 1. Inguru soziala (ezagunak, familia...)
- 23. Sare socialak (Linkedin)
- 11. Kontaktu profesionalak (lehenagoko lanetan, borondatezko lanetan)
- 6. Elkargoak / Elkarte profesionalak

B- ESKAINTZA ZEHATZ BATI ERANTZUN

- 22. Iragarki zehatz bati erantzuteko enpresako webgunea
- 8. ABLEetako eta hautaketa enpresetako eskaintza zehatza (Campo y Ochandiano, Selección& formación, etab..)
- 10. Enoplegua bilatzeko webguneetako eskaintzak (infojobs, indeed, ..)
- 28. Enplegu-zerbitzu publikoetako iragarki zehatz bateko erantzuna (LANBIDE, SEPE...)
- 30. Pentsako eskaintzak, aldizkari espezializatuak, eta abar

C- CV AUKEZTU / ENPLEGU ZERBITZUAN ALTA EMAN

- 3. Autoaurkezpenak eta CV eskura eman
- 25. Enpresaren webguneko "gurekin lan egin" eremua
- 4. Enplegu-zerbitzu publikoetan alta eman: LANBIDE, SEPE...
- 5. ABLEetan eta hautaketa enpresetan alta eman(Adecco, Campo & Ochandiano)

D- UNIBERTSITATEAREKIN ZERIKUSIRIK EZ DUTEN PRAKTIKA EDO BEKAK

- 27. Unibertsitatearen laguntzarik gabe aurkitutako beka edota praktikak

E- UNIBERTSITATE INGURUNEA

- 9. Unibertsitateko lan-poltsa edo Unibertsitateko orientazio zerbitzua
- 21. Karrera/gradu amaierako lana
- 26. Unibertsitateak eskaintako beka edota praktikak

F- PRESTAKUNTZA OSAGARRIA

- 14. Masterrak, Doktoradutza, Postgradoak, eta abar
- 24. L.H.ko zikloa
- 33. Bestelako ikastaroak

G- AUTO-ENPLEGUA/ EKINTZAILEAK

- 16. Auto-enplegua, beren enpresa sortu

H- OPOSIZIOAK/ LAN-POLTSA PUBLIKOA

- 12. Oposizioak, lan-poltsa publikoak, BAME, BAFE...

I-BESTERIK

- 17. Besterik / (EZ ireki)
- 29. Kasualitateagatik

99. ED/EDE

BESTE IKASKETA EDO PRESTAKUNTZA - GRADUA LORTU AURRETIK EDO TITULAZIOA LORTU ZUENETIK -

Atal honetan, prestakuntza osagarria jaso nahi dugu ikasketak amaitu zenituenetik. Era berean, amaitu duzun prestakuntza eta gaur egun egiten ari zarena bereiziko ditugu.

GRADU IKASKETAK HASI BAINO LEHEN

**** G-A5 Unibertsitate-ikasketa hauek hasi zinenean, bazeneukan beste titulazio bat?**

1. BAI, unibertsitateko titulazioa
2. Bai, lanbide heziketako titulazio bat
3. Bai, unibertsitateko bat titulazioa eta Lanbide heziketako titulazio bat
4. Ez
9. ED/EDE

GRADUKO TITULAZIOA LORTU ZENUENETIK

**** P32 Titulazioa lortu zenuenetik, ikasketa edo prestakuntzaren bat egin eta bukatu al duzu? Erantzun anitza**

1. EzG33.galderara
2. BAI (Masterra, doktoratua, beste karrera bat, LHko ziklo bata, hizkuntzak, informatika, etab.) G32.1.galderara
3. BAI, oposizioak prestatu ditut G33.galderara
4. BAI, BAME/BAFE/BAPE azterketak prestatu ditut G33.galderara
9. ED / EDEG33.galderara

**** 32.1 Zein ikasketa-mota? Erantzun anitza**

1. Unibertsitateko espezializazioa (Mota: 1.Tesia, 2. DEA doktore-ikastaroak, 3. Masterra, 4. Espezialista- titulua) zein?.....
2. Uniber. beste titulazio/karrera bat
3. Lanbide Heziketa
4. Uniberts. ez den beste titulazio bat
5. Hizkuntzak
6. Informatika
7. Enpresa-kudeaketa (norberaren enpresa sortzea barne)
8. Beste batzuk
9. ED/EDE

**** G33 Eta ORAIN, ikasketa edo prestakuntza baten bat egiten ari zara? Erantzun anitza**

1. Ez G35.galderara
2. BAI (Masterra, doktoratua,beste karrera bat, LHko ziklo bata, hizkuntzak, informatika, etab) G33.1.galderara
3. BAI, oposizioak prestatzen ari naiz G35.galderara
4. BAI, BAME/BAFE/BAPE azterketak prestatzen ari naiz G35.galderara
9. ED / EDEG35.galderara

**** G33.1 Zein ikasketa mota? Erantzun anitza**

1. Unibertsitateko espezializazioa (Mota: 1.Tesia, 2. DEA doktore-ikastaroak, 3. Masterra, 4. Espezialista-titulua) **zein?**
2. Uniber. beste titulazio/karrera bat
3. Lanbide Heziketa
4. Uniberts. ez den beste titulazio bat
5. Hizkuntzak
6. Informatika
7. Enpresa-kudeaketa (norberaren enpresa sortzea barne)
8. Beste batzuk
9. ED/EDE

G36 Emango zenuke karreraren balorazio orokorra?

Bat ere ez

Oso pozik

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 ED/EDE

G37 Denboran atzera egiterik izango bazenu, ikasketa hauek ikasiko zenituzkeela uste ahal duzu?

1. Bai
2. Ez **37.2.1. Zergatik? Aukeratu garrantzitsuena**
 1. Ez nituen ikasketak ondo aukeratu
 2. Ikasketen edukiak ez ziren nik espero bezalakoak izan
 3. Nire titulazioa eskatzen den lan merkatuko baldintzak oso txarrak
 4. Titulazio honen irteera profesionalak eskasak dira
 7. Ez zitzaidan gustatzen -Unibertsitatea/ Irakasleria/ ikasketa plan...
 16. Interesgarria/gustua aldaketa

99.ED/EDE

G38 Zer beste Unibertsitate edo Lanbide Heziketako ikasketa aukeratu zenuke?

.....(familia profesionalen kodifikazioa Lanbide Heziketako ikasketak izanez gero eta ezaguera alorreko kodifikazioa Unibertsitate ikasketak izanez gero) (1. LH; 2. Unibertsitateak)

1. LH
 2. Unibertsitateak
 3. Besteak
 4. Oposizioak
 7. Batxilergoa
 8. Karrera berbera baina beste Unibertsitatean
 9. ED/EDE
- G37, 1 edo 99 bada, desaktibatu

G39 Posta elektronikoa, e-mail baieztatu, e-mail:

e-mail: (idatzi email edo 'ez dauka')

(Gure webgunean argitaratzen ditugun txostenetarako esteka bat bidaltzeko: <https://www.lanbide.euskadi.eus/estatistika/lan-egoera-2019ko-abenduan-2016eko-unibertsitate-promozioa/y94-estadist/eu/>).

MILA ESKER LAGUNTZEAGATIK

INKESTAREN EMAITZA

0. Datu pertsonalik gabe (Ez luke pertsonarik egon behar kategorian honetan)
1. Ez du erantzun nahi
2. Ezin da aurkitu / Ez dago (beste herrialde, probintzia batean), etab.
3. Atzerritarrean dago, bidaian, familiar batek erantzuten du
4. Inkesta egin da
5. Hilda
6. Beste arrazoi batzuk
7. Jadanik erantzun du horrelako inkesta batera, ez du berriro egin nahi
8. Inkesta utzita EZ DA ERABILGARRIA (Ez dio G11. galderari erantzuten)
9. Ezdagokio, ez zuen amaitu 2016an
10. Inkesta erdi-eginda; erdi utzita ERABILGARRIA DA (G11. galderari erantzun dio)

Sailkapeneko datuak:

IZENA (interesatuak erantzuten ez badu soilik):.....

Oharra: -. Inkesta senide batek erantzuten badu,  marka honekin markatutako galderak bakarrik egingo zaizkio. Inkestaren logikari jarraitzen dioten gainerako galderari automatikoki erantzun behar zaie, EDE/EDE erabilita.